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Makale

Yeraltı Taşıma Sistemleri Đsta-
syonlarında Hesaplamalı
Akışkanlar Dinamiği
Yöntemiyle Yangın ve
Havalandırma Simülasyonu

1. GĐRĐŞ

Tarihte yeraltı toplu taşıma sistemlerinde yangınlara azda olsa rast -

lanmaktadır. Tablo-1'de tarihte yeraltı toplu taşıma sistemlerinde

meydana gelen bazı yangınlar belirtilmiştir. Yeraltı toplu taşıma sis -

temlerinde oluşan yangınlarda insan hayatını esas tehdit eden yan -

gına direkt maruz kalmak değildir. Yangınlarda ölümlerin büyük bölü -

mü duman solunması sonucudur. Yangından oluşan zehirli gazlar

hem insanların solunumunu etkilemekte hem de görüş mesafesini dü -

şürmektedir. Đnsanların yeraltı toplu taşıma sistemlerini (metroları)

güvenli bir şekilde kullanabilmeleri için havalandırma sistemlerinin ay -

rıntılı ve dikkatli bir şekilde tasarlanması gerekmektedir.

Acil durum havalandırma sisteminin amacı insanlar için gerekli kaçış

süresini sağlamanın yanı sıra itfaiye personelinin yangına müdahale

etmesini de kolaylaştırmaktır. Sıcaklığın havalandırma sistemi saye -

sinde düşük seviyelerde tutulması gerekmektedir. Böylelikle insanlar

kaçış süresince herhangi bir tehdit ile karşılaşmayacaklardır.

Bu çalışmada yeraltı toplu taşıma sistemindeki bir istasyonda,

CFDesign 9.0 Hesaplamalı Akışkanlar Dinamiği programı kullanıla -

rak yangın simülasyonu yapılmıştır. Hesaplamalı Akışkanlar Dinami -

ği simülasyonlarında karmaşık geometrilerdeki akış dağılımını ger -

çeğe daha yakın tasvir edebilmek için üç boyutlu istasyon modelleri

kullanılmıştır. Metro istasyonunda çıkan bir tren yangınının simülas -

yonu için zamandan bağımsız bir analiz yapılmıştır. Yangın, duman

ve enerji kaynağı olarak ifade edilmiştir. Bu çalışmalardan elde edi -

len sonuçlar sıcaklık, hız ve duman yoğunluk dağılımları eş değer

eğrileri şeklinde verilmiştir.

Çalışmada örnek alınan istasyon, Đstanbul Otogar-Bağcılar Raylı

Toplu Taşıma Sistemine dahil olan istasyonlardan biridir.
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Özet:
Yeraltı toplu taşıma sistemlerinde

oluşan yangınlarda insan hayatını
esas tehdit eden, yangına doğrudan

maruz kalmak değildir. Yangınlarda
ölümlerin büyük bölümü dumanın so-

lunması sonucudur. Yeraltı toplu ta-

şıma sisteminde oluşan bir tren

yangınında, yangın ve duman yayılı-
mının sayısal simülasyonu, sonuçla-

rın değerlendirilmesi ve en iyi kaçış

stratejisinin belirlenmesinde faydalı

bir araç olarak kullanılmaktadır. Bir is-

tasyon yangınında acil durum hava-
landırma sistemi ısıyı, dumanı ve

yanmadan oluşan zehirli atıkları ka-

çış yönünden uzaklaştırarak istas -

yondan tehlikesiz bir bölgeye güvenli
kaçışı garanti edecek yeterlilikte ol-

malıdır. Son yıllarda, acil havalandır-

ma sistemlerinin performansının de-

ğerlendirilmesinde araç olarak He -

saplamalı Akışkanlar Dinamiği kulla-
nılmaktadır. Bu çalışmada yeraltı

toplu taşıma sistemindeki bir istas -

yonda, CFDesign 9.0 Hesaplamalı

Akışkanlar Dinamiği programı kulla-
nılarak yangın simülasyonu yapıl -

mıştır. Hesaplamalı Akışkanlar Di -

namiği simülasyonlarında karmaşık

geometrilerdeki akış dağılımını ger-

çeğe daha yakın tasvir edebilmek için
üç boyutlu istasyon modelleri kullanıl-

mıştır. Metro istasyonunda çıkan bir

tren yangını simülasyonu için yangı-

nın belli bir gelişmişlik düzeyini ifade
eden zamandan bağımsız bir analiz

yapılmıştır. Yangın, duman ve enerji
kaynağı olarak ifade edilmiştir. Bu

çalışmalardan elde edilen sonuçlar

sıcaklık, hız ve duman yoğunluk da-
ğılımları eş değer eğrileri şeklinde

verilmiştir.
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Tablo 1. Yeraltı Toplu Taşıma Sisteminde Oluşan Bazı Yangınlar [1]

Tarih Şehir Ayrıntılar

Mart 1964 New York Tren ve ekipmanları yandı. 3 kişi yaralandı

Ocak 1968 Tokyo Trenin frenlerindeki ısınmadan dolayı yangın çıktı. 11 kişi yaralandı

Eylül 1970 Tokyo Restoran yanmaya başladı ve duman yeraltı toplu taşıma sistemine yayıldı.

Şubat 1976 Londra Platform ekipmanları yanmaya başladı ve elektrik kesildi. 9 tren tünel içinde

durmak zorunda kaldı. 25 kişi yaralandı

Eylül 1979 New York Transformatörler tutuştu ve 178 kişi yaralandı

Ocak 1979 San Fransisko Trenden oluşan kıvılcımlar sonucu yangın çıktı. 1 kişi öldü ve 44 kişi yara -

landı.

Ağustos 1983 Nagoya Đstasyon transformatörleri yanmaya başladı. 700 kişi tünelden kaçmak zo -

runda kaldı ve 1 itfaiyeci öldü.


